TerçaFeira, 23 de Março de 2021  Edição nº 048

TerçaFeira

23 de Março de 2021

Edição nº 048

DECRETO de N° 123 de 23 de março de 2021

“Dispõe sobre a Exoneração, a pedido, de Servidora

Pública Municipal, e dá outras providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste município,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Exonerada, a pedido, a Sra. Larissa Oliveira Carneiro do Cargo Comissionado de

Coordenadora do Centro de Atenção Psicossocial do Município de Tanque Novo – Bahia.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 23 de março de 2021.

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

Prefeito Municipal

TerçaFeira

23 de Março de 2021

Edição nº 048

PORTARIA Nº 014/2021, DE 23 DE MARÇO DE 2021.

 “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS PARA

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E DA OUTRA

PROVIDÊNCIA".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

 Art. 1° - Conceder férias de 30 dias, para os seguintes Servidores Públicos Municipais, a contar do dia

01/04/2021:

1. PEDRO DOS SANTOS BATISTA – OPERADOR DE BOMBAS – MATRÍCULA DE N° 21;

2. LUCINALVA OLIVEIRA SILVA – AGENTE COMINITÁRIO DE SAÚDE - MATRÍCULA DE N° 822;

3. GIL GOMES CARNEIRO – RECEPCIONISTA - MATRÍCULA DE N° 679;

4. VALMIR VILASBOAS CARDOSO – OPERADOR DE BOMBAS - MATRÍCULA DE N° 22;

Art. 2° - Convocar e Nomear o Conselheiro Tutelar Suplente Carlos Caldeira da Silva, para que substitua a

Conselheira Sueli do Nascimento Oliveira, no período de férias concedidas de 30 dias, a contar do dia

05/04/2021.

Parágrafo Único – O Conselheiro Tutelar Suplente deverá comparecer na Secretaria Municipal de Assistência

Social munido com os documentos pessoais e comprovante de residência no dia, 05 de abril de 2021.

TerçaFeira

23 de Março de 2021

Edição nº 048

Art. 3° -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 23 de março de 2021.

Paulo Ricardo Bomfim Carneiro

Prefeito Municipal

TerçaFeira

23 de Março de 2021

Edição nº 048

PORTARIA Nº 015/2021, DE 23 DE MARÇO DE 2021.

 “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO

PARA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL E DA OUTRA

PROVIDÊNCIA".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

 Art. 1° - Conceder licença prêmio para a servidora pública municipal, por atuação ininterrupta de 05

anos, com lapso temporal de 90 dias, a contar do dia 01/04/2021, para:

1. REGINA ROSA DA SILVA – ACS – MATRÍCULA DE N° 27;

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 23 de março de 2021.

Paulo Ricardo Bomfim Carneiro

Prefeito Municipal

TerçaFeira

23 de Março de 2021

Edição nº 048

TerçaFeira

23 de Março de 2021

Edição nº 048

TerçaFeira

23 de Março de 2021

Edição nº 048

Extrato do Resultado da Inexigibilidade - A Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto nº

046/2021 de 11 de janeiro de 2021, torna público, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, Processo
Administrativo nº 071/2021, Inexigibilidade nº017/2021, Objeto: Prestação de serviços advocatícios de

assessoria e consultoria jurídica à Prefeitura Municipal de Tanque Novo. Contratada: MATOS COSTA

ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob nº 10.863.965/0001-61, com sede na Rua Artur Antônio Costa,
11, Andar primeiro, Centro, Caturama, 46.575-000. Valor da Contratação: O valor mensal a ser pago será de

R$5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), totalizando o valor global de R$60.500,00 (sessenta mil e quinhentos
reais). Tanque Novo, Estado da Bahia, 08 de fevereiro de 2021. Sebastião Cardoso Queiroz- Presidente da CPL.

Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação -O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o que dispõe a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar e adjudicar a

decisão da Comissão Permanente de Licitação referente ao Processo Administrativo nº 071/2021,

Inexigibilidade nº017/2021, Objeto: Prestação de serviços advocatícios de assessoria e consultoria jurídica à
Prefeitura Municipal de Tanque Novo. Contratada: MATOS COSTA ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ

sob nº10.863.965/0001-61, com sede na Rua Artur Antônio Costa, 11, Andar primeiro, Centro, Caturama,
46.575-000. Valor da Contratação: O valor mensal a ser pago será de R$5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais),

totalizando o valor global de R$60.500,00 (sessenta mil e quinhentos reais). Tanque Novo, Estado da Bahia, em

09 de fevereiro de 2021. Paulo Ricardo Bonfim Carneiro- Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 057/2021 -Processo Administrativo n° 071/2021, Inexigibilidade nº017/2021.

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada:
MATOS COSTA ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob nº 10.863.965/0001-61. Objeto: Prestação de

serviços advocatícios de assessoria e consultoria jurídica à Prefeitura Municipal de Tanque Novo. Valor da
Contratação: O valor mensal a ser pago será de R$5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), totalizando o valor

global de R$60.500,00 (sessenta mil e quinhentos reais). Data da Assinatura: 10 de fevereiro de 2021. Vigência:

31 de dezembro de 2021, a partir da data da assinatura. Dotação Orçamentária:
Unidade: 02.01.00 Secretaria de Governo e Administração

Ação: 2014 Manutenção da Consultoria e Assessoria Jurídica

Elemento: 3.3.9.0.35.00.00 SERV de Consultoria
Fonte: 00 Recursos Ordinários

TerçaFeira

23 de Março de 2021

Edição nº 048

Extrato do Resultado da Dispensa - A Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto nº 046/2021
de 11 de janeiro de 2021, torna público, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, Processo Administrativo nº
086/2021, Dispensa nº054/2021, Objeto: aquisição de medicamentos destinados ao Hospital José Maria
Magalhães Neto. Contratada: OKEY – MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI (OKEY-MED), inscrita no CNPJ de
nº11.311.773.0001-05, situada na Rodovia BR 101 km 510 S/N, Jacana, CEP: 45608-750, Itabuna-BA. Valor da
Contratação: R$17.490,74 (dezessete mil quatrocentos e noventa reais e setenta e quatro centavos). Tanque
Novo, Estado da Bahia, em 26 de fevereiro de 2021. Sebastião Cardoso Queiroz - Presidente da CPL.

Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação -O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o que dispõe a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar e adjudicar a
decisão da Comissão Permanente de Licitação referente ao Processo Administrativo nº 086/2021, Dispensa
054/2021, Objeto: aquisição de medicamentos destinados ao Hospital José Maria Magalhães Neto. Contratada:
OKEY – MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E
EXPORTAÇÕES EIRELI (OKEY-MED), inscrita no CNPJ de nº11.311.773.0001-05, situada na Rodovia BR 101 km
510 S/N, Jacana, CEP: 45608-750, Itabuna-BA.
Valor da Contratação: R$17.490,74 (dezessete mil quatrocentos e noventa reais e setenta e quatro centavos).
Tanque Novo, Estado da Bahia, em 26 de fevereiro de 2021. Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 057/2021-Processo Administrativo n° 086/2021, Dispensa n° 054/2021. Contratante:

Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: OKEY – MED

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES

EIRELI (OKEY-MED), inscrita no CNPJ de nº 02.990.912.0001-83, inscrita no CNPJ de nº 11.311.773.0001-05,

situada na Rodovia BR 101 km 510 S/N, Jacana, CEP: 45608-750, Itabuna-BA. Objeto: aquisição de

medicamentos destinados ao Hospital José Maria Magalhães Neto. Valor da Contratação: R$17.490,74

(dezessete mil quatrocentos e noventa reais e setenta e quatro centavos).Data da Assinatura: 26 de fevereiro de

2021. Vigência: 60 (sessenta) dias, contado a partir da sua assinatura. Dotação Orçamentária:

Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde

Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde

Elemento: 3.3.9.0.30.00.00 - Material de Consumo

Fonte: 14 SUS

Fonte: 02 Rec. Imp. Transf. Imp. Saúde 15%

		2021-03-23T18:44:12-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO